Stadtarchiv zu Thorn; Original mit Spuren des briefschliessenden Siegels.
Gedruckt: daraus H. U. B. 4, Nr. 767.

¹) Vgl. 2, Nr. 254 § 16, 262.

Versammlung zu Danzig. — 1383 März 1.

2, Nr. 257 § 5 Z. 2 l.: des Hoppeners.

Versammlung zu Lübeck. — 1383 Apr. 5.

Das nachfolgende Schreiben, das trotz seiner selbstständigen Fassung sachlich mit dem Schluss von 2, Nr. 262 übereinstimmt, gewährt dadurch einen Beitrag zur Erkenntniß des Zustandekommens der Recesshandschriften.

908. *Die zu Lübeck versammelten Rathssendeboten der Seestädte an die preussischen Städte: haben nach Abfassung des anliegenden Schreibens Thomas van Hagen bewogen, sich mit den preussischen Städten in angegebener Weise zu vergleichen. — [1383] Apr. 6.*

Aus Stadtarchiv zu Thorn; Original, Pergament, mit Resten des briefschliessenden Siegels.

Honorabilibus et discretis viris, dominis proconsulibus et consulibus communium civitatum Prutzie, amicis nostris sincere dilectis, detur.

Salutatione dilectionalis amicie cum perhennis boni desiderio premissa. Commendabiles amici dilecti. Significamus vobis, quod post datam litterarum presentibus annexarum laboravimus apud Thomam van dem Haghen summa sollicitudine, qua valuimus, amore vestri propter bonum pacis et amicie, taliter, quod nos in hoc facto vestri plenipotentes habuimus et fecimus, ut vos eidem Thome prestare debeatis octuaginta florenos, quos exsolvere poteritis cum quinquaginta marcis Lubicensibus; et cum hoc debebitis offerre juramenta vestra ad hoc, quod vos in consiliis et factis innocentes sitis, nec aliquem de vestratibus experiri valeatis, qui predicto Thome fecerit illa dampna; sed cum illi, qui de nostris affuerint, dum talia juramenta sibi obtulitis, ipsi potentes esse debebunt mediantibus eorum supplicacionibus hujusmodi juramenta prevenire. Porro predictus Thomas van dem Haghen fraterque suus et eorum amici debebunt vobis litteras patulas sub eorum sigillis tradere, quod ipsi et eorum heredes nunquam debeant et velint agere seu causari vos aut vebrates occasione premissorum. Dominus vos conservet, nobis precipientes. Scriptum feria secunda post dominicam misericordia Domini sub secreto civitatis Lubicensis, quo nos omnes utimur in presenti.

Nuncii consulares civitatum maritimarum in data presencium Lubeke ad placita congregati.

Versammlung der preussischen Städte. — 1383 vor Mai 3.

Den Akten dieser 2, S. 470 angenommenen Versammlung (vgl. 3, S. 147) reihe ich, da der Recess der Danziger Versammlung von 1383 März 1 (2, Nr. 259) nicht zu passen scheint, ein Schreiben des deutschen Kaufmanns zu England an. Einen Erlass König Richards wegen der Verzollung von schonischem Hering durch die hansischen Kaufleute, von 1382 Sept. 26, s. H. U.B. 4, Nr. 759, eine Petition derselben wegen stapelfreier Wollausfuhr, von 1382 Okt. 8—12, das. 4, Nr. 760.